島原市報道資料

                               令和４年１０月６日

報道関係者 各位

標記の件につき、下記のとおり記念品贈呈式を実施しますので、お知らせします。

記

  １ 日 時  １０月１２日（水） １７：００～

２ 場 所  市役所 本庁舎 第一応接室

３ 受賞者  松川 凛咲（まつかわ りさき）さん （第一小学校２年生）

４ 応募総数 １６９点（市内小学生を対象に実施）

 ５ 受賞経緯 夏休みの思い出にしてもらおうと市内の小学生を対象に「しまばらん
        ４コマ漫画」を募集。応募総数１６９点の中から小西紀行先生によ
        る厳正な審査の結果、最優秀作品が決定しました。

 ６ その他  贈呈式では小西先生直筆サイン色紙と副賞の贈呈を行います。また、

最優秀作品と小西先生のコメントは、広報しまばら１１月号に掲載予

定です。

【担当から一言】
 たくさんの応募の中から、最優秀作品が決定しました。
広く市民へ周知するために、ぜひ取材をお願いします！

島原守護神 しまばらん

担当：島原市 市長公室 シティプロモーション課 担当：林田
電話：0957-61-1652
E-mail：koho@city.shimabara.lg.jp

「しまばらん 4 コマ漫画」
最優秀作品決定！！